
J’

УАУДПОИГОг

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
Государственное автономное учреждение 

дополнительного профессионального образования Иркутской области 
«Институт развития образования Иркутской области»

ГАУ ДПО ИРО
ПРИКАЗ

АО г. Иркутск

Об утверждении реестра 
регионального тематического 
инновационного комплекса ГАУ 
ДПО ИРО в 2020 году

В соответствии с Приказом Министерства образования и пауки РФ от 28 декабря 
2017 г. N 1278 "О внесении изменения в Порядок формирования и функционирования 
инновационной инфраструктуры в системе образования, утвержденный приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 23 июля 2013 г. N 61 1", на 
основании Положения о порядке признания образовательных организаций Иркутской 
области площадками РТИК ГАУ ДПО ИРО от 27.02.2018 г., в соответствии с решением 
Сбвета по развитию института № _1_от «10 » марта_2020г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

I. Утвердить реестр образовательных организаций, реализующих направления 
регионального тематического инновационного комплекса Государственного автономного 
учреждения дополнительного профессионального образования «Институт развития 
образования Иркутской области» (РТИК ГАУ ДПО ИРО) на 2020 год. (Приложение).

Директор И.Г. Дмитриев



Приложение к приказу ГАУ ДПО ПРО 
№ 35~ от » (^3 2020 г

Региональный тематический инновационный комплекс Государственного 
автономного учреждения дополнительного профессионального образования 

«Институт развития образования Иркутской области» 
на 2020 год

(РТИК ГАУ ДПО ИРО - 2020)

№ Территория Полное наименование ОО Реализуемое направление / 
гема

с 1Статус
(БОП, ИПП, ПП)

Кафедра современных предметных методик и технологий

1 Город Иркутск

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение города Иркутска 
средняя общеобразовательная 
школа №35

Немецкий язык в аспекте 
билингвального обучения

Инновационная 
педагогическая 
площадка

2 Город Иркутск

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение города Иркутска 
гимназия №3

Способы достижений 
метапредметных результатов по 
предметам естественно-научного 
цикла, физической культуре, 
литературе, русскому и 
иностранным языкам в условиях 
реализации ФГОС

Инновационная 
педагогическая 
площадка

3 Город Иркутск
Частное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа 
Леонова»

«Литературная Сибириада»: 
опыт, перспективы исследования, 
проблемы и пути решения

Инновационная 
педагогическая 
площадка

4 Ангарский 
городской округ

Муни ци пал ьное автоном ное 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназня № 8»

Создание системы непрерывного 
нсследовательского образован11я 
детей в условиях 
общеобразовательной 
организации (гимназии)

Инновационная 
недагогическая 
площадка

5 Шелеховский 
район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Шелеховского 
района «Шелеховский лицей»

Создание условий для 
совершенствования 
профессиональных компетенций 
педагогов на основе системно
деятельностного подхода

Инновационная
педагогическая 
площадка

6 Ангарский 
городской округ

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с 
углубленным изучением 
английского языка №27»

Полилингвистическая 
образовательная среда как 
средство индивидуализации 
образовательного процесса в 
школе

Инновационная 
педагогическая 
площадка

7 Ангарский 
городской округ

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
профессионального 
образования «Центр 
обеспечения развития 
образования»

Организация сетевого 
взаимодействия образовательных 
организаций г. Ангарска по 
эколого- валеологическому 
образованию

Инновационная 
педагогическая 
площадка

8 Ангарский 
городской округ

Муниципальное бюджетное 
общеобразовател ьное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№40»

Организация и
с о в е р ш е н ст в о в а и и е с и с те м ь i 
экологического образования, 
формирования экокул ьтуры 
субъектов образовательного 
процесса

Инновационная 
педагогическая 
площадка



№ Территория Полное наименование ОО Реализуемое направление/ 
тема

Статус 
(БОП, ИПП, ПП)

254
Муниципальное 
образование 
города Братска

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Центр развития 
ребенка - детский сад №32»

Организация финансового 
просвещения в ДОУ как средство 
эффективной социализации детей

Инновационная 
педагогическая 
площадка

255
Муниципальное 
образование 
города Братска

Мун иципал ьное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
комбинированного вида №37»

Первые шаги по ступенькам 
финансовой грамотности

Инновационная
педагогическая 
площадка

256
Муниципальное 
образование 
города Братска

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
общеразвивающего вида №93»

Развитие финансовой 
грамотности дошкольников через 
нравственно-трудовое 
воспитание

Инновационная
педагогическая
площадка

257
Муниципальное 
образование 
города Братска

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
комбинированного вида 
№102»

Играем в экономику 
(формирование у детей старшего 
дошкольного возраста 
первооснов экономического 
образа мышления)

Инновационная 
педагогическая 
площадка

258
Муниципальное 
образование 
города Братска

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
общеразвивающего вида 
№105»

Дошкольная Академия финансов 
(формирование у детей старшего 
дошкольного возраста 
первооснов экономического 
образа мышления)

Инновационная 
педагогическая 
площадка

259
Муниципальное 
образование 
город Саянск

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
комбинированного вида №10 
«Дюймовочка»

Организация открытого 
социокультурного пространства 
ДОО как условие создания 
социальной ситуации развития 
дошкольников

Инновационная 
педагогическая 
площадка

260

Муниципальное 
образование 
Баяндаевский 
район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
уч режде н и е « Бая и дае вс кая 
средняя школа им. М.Б. 
Убодоева»

Проектная деятельность как 
условие успешной социализации 
сельских школьников

Инновационная 
педагогическая 
площадка

261

Муниципальное 
образование 
Боханский 
район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Боханская 
средняя общеобразовательная 
школа № 1»

Интерактивные формы 
методической работы - 
инструмент развития 
профессиональной 
компетентности педагога

Инновационная 
педагогическая 
площадка

262

Муниципальное 
образование 
Боханский 
район

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Каменская 
средняя общеобразовательная 
школа»

Формирование цифровых и 
гуманитарных навыков 
обучающихся в рамках 
инженерно-технического 
образования

Инновационная 
педагогическая 
площадка

263

Муниципальное 
образование 
Эхирит- 
Булагатский 
район

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Усть-Ордынекая 
средняя общеобразовательная 
школа №1 им. В.Б. Борсоева»

Смешанное обучение - 
технология возможностей

Инновационная
педагогическая 
площадка

Центр трансформации образования

264 Город Иркутск
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение города Иркутска 
детский сад №125^

Информатизация образования / 
Мультимедийные 
образовательные системы в 
практике дошкольного 
образовательного учреждения

Инновационная 
педагогическая 
площадка

265

Муниципальное 
образование 
города Усть- 
Илимска

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№15»

Внедрение технологий 
мобильного и смешанного 
обучения. Применение BYOD на 
уроках.

Инновационная 
педагогическая 
площадка

25



№ Территория Полное наименование ОО
Реализуемое направление / 

тема

с 1Статус
СБОЯ, ИПП, ПП)

266 Город Иркутск

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение города Иркутска 
средняя общеобразовательная 
школа №11 с углублённым 
изучением отдельных 
предметов

Апробация моделей мобильного 
и смешанного обучения

Инновационная 
педагогическая 
площадка

267

Муниципальное 
образование 
города 
Черемхово

Муниципальное учреждение 
«Территориальный ресурсный 
центр г. Черемхово»

Использование моделей 
смешанного обучения в условиях 
современной информационно- 
образовательной среды

Инновационная 
педагогическая 
площадка

268 Город Иркутск

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение города Иркутска 
детский сад №10

STEM-образование/ Развитие 
интеллектуальных способностей 
детей дошкольного возраста 
средствами STEM-образования

Инновационная 
педагогическая 
площадка

269 Город Иркутск

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение города Иркутска 
детский сад №125

STEM-образование/ Развитие 
интеллектуальных способностей 
детей дошкольного возраста 
средствами STEM-образования

Инновационная
педагогическая
площадка

<27о) Город Иркутск

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение города Иркутска 
детский сад №176

STEM-образование/ Развитие 
интеллектуальных способностей 
детей дошкольного возраста 
средствами STEM-образования

Иннованионная 
педагогическая 
площадка

271

Муниципальное 
образование 
Слюдянский 
район

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
общеразвивающего вида №8 
«Солнышко» г.Слюдянка»

STEM-образование/ Развитие 
интеллектуальных способностей 
детей дошкольного возраста 
средствами STEM-образования

Инновационная 
педагогическая 
площадка

272

Муниципальное 
образование 
города 
Черемхово

Мун ицн паль ное до ш кол ьное 
образовательное учреждение 
«Детский сад №4 г.
Черемхово»

STEM-образование/ Развитие 
интеллектуальных способностей 
детей дошкольного возраста 
средствами STEM-образования

Инновационная 
педагогическая 
площадка

273

Муниципальное 
образование 
города 
Черемхово

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад №7
г. Черемхово»

Цифровизация образования / 
Геймификация как инструмент 
позитивной социализации 
современного дошкольника

Инновационная 
педагогическая 
площадка

274 Город Иркутск

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение города Иркутска 
средняя общеобразовательная 
школа №69

Цифровизация образования/ 
Мобильные и смешанные 
технологии в организации 
информационно-образовательной 
среды школы

Инновационная
педагогическая
площадка

Центр комплексной оценки персонала

275

муниципальное 
образование 
города 
Черемхово

Управление образования 
администрации города 
Черемхово

Развитие кадрового потенциала 
муниципальной системы 
образования в условиях 
реализации проекта Учитель 
будущего

Инновационная 
педагогическая 
площадка

276

Усольское 
районное 
муниципальное 
образование

Муниципальное бюджетное 
учреждение «Центр развития 
образования Усольекого 
района»

Развитие кадрового потенциала 
муниципальной системы 
образования в условиях 
реализации проекта Учитель 
будущего

Инновационная 
педагогическая 
площадка

277

Зим инс кое 
городское 
муниципальное 
образование

Комитет по образованию 
Зиминского городского 
муниципального образования

Развитие кадрового потенциала 
муниципальной системы 
образования в условиях 
реализации проекта Учитель 
будущего

Инновационная
педагогическая 
площадка

26


